
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº285 24/05/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a  Ata de 
Registro de Preço n° 22/16 do PL n° 49/2016 e Pregão 
n° 28/2016. Objeto: Aquisição eventual e futura de 
peças para patrol, retroescavadeira e carregadeira, 
usadas na manutenção de estradas vicinais e limpeza 
pública – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente e Serviços Urbanos. A Ata de Registro de 
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 23/05/2016. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2016

Em atendendo aos dispositivos do Edital nº 01/2014 
do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Iga-
ratinga, homologado pelo Decreto nº 930/2015 de 
26/02/2015, ficam  convocados pelo presente Edital, 
os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, 
para comparecimento ao local infra-indicado,  sob 
pena de desclassificação em caso de não atendi-
mento, visando a iniciação do processo de nomeação 
e posse. V.Sa. deverá atender às exigências compro-
batórias, portando originais e fotocópias para serem 
autenticadas dos  documentos exigidos no Edital:

CARGO – Agente de Serviços Educacionais
9º - Maria Aparecida de Oliveira Souza
10º - Claudiane Ferreira Lopes

LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO 
CANDIDATO: 

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Praça Manuel de Assis, 272 – centro
Igaratinga – MG

Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo telefone 
37-3246-1134  Ramal 27.

PORTARIA Nº 229 DE 23 DE MAIO DE 2016
“Nomeia Servidoras Públicas em decorrência de aprova-
ção em concurso público e dá outras providências”
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas 
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72 
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em 
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando a homologação do Concurso Público 
01/2014, considerando a necessidade de nomeação das 
servidoras aprovadas para atender a necessidade dos 
serviços municipais;
 Resolve:
Art. 1º. Nomear as seguintes candidatas abaixo nomi-
nadas, para exercer as funções do cargo- Agente de Ser-
viços Educacionais:
a) Maria Aparecida de Oliveira Souza
b) Claudiane Ferreira Lopes
Art. 2º. Fica o Departamento de Recursos Humanos, 
responsável pela convocação das candidatas ora no-
meadas para apresentação da documentação exigida 
no edital do concurso 01/2014, para a posse e entrada 
em exercício, observando-se os prazos legais prescritos 
para cada situação.
 Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 23 de 
maio de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

Departamento Pessoal

Os demais candidatos serão convocados de acordo com 
a capacidade e necessidade da Administração.

Igaratinga (MG), 23 de Maio de 2016.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL

Jurídico


